
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Q£OS. оЮДЛх № ш
г. Вологда

Об утверждении результатов 
регионального этапа олимпиады 
школьников по немецкому языку 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа олимпиады школьников по немецкому языку от 21 февраля 
2022 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа олимпиады школьников по 
немецкому языку в 2021-2022 учебном году (рейтинг победителей и призеров 
регионального этапа олимпиады школьников по немецкому языку (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента образования области Л.Н. Воробьеву.

Начальник Департамента Е.О. Рябова



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Департамента 
образования области
от OS. Ой_______ 2022 года № 6^в>
(приложение)

Результаты регионального этапа олимпиады школьников 
по немецкому языку в 2021-2022 учебном году 

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа олимпиады 
школьников по немецкому языку)

№

ФИО участника 
регионального 

этапа
всероссийской

олимпиады
школьников

Наименование общеобразовательной 
организации Класс

Статус
победителя или 

призера 
регионального 

этапа
всероссийской

олимпиады
школьников

1.
Королев Алексей 
Дмитриевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Харовская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Василия Прокатова»

11 Победитель

2.
Смирнова Ольга 
Сергеевна

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
«Вологодский многопрофильный лицей»

10 Победитель

3.
Гуляева Виктория 
Александровна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 26 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Череповца

11 Призёр

4. Карачева Вероника 
Петровна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Женская гуманитарная гимназия» 
г. Череповца

9 Призёр

5.
Чиликина Полина 
Романовна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Женская гуманитарная гимназия» 
г. Череповца

9 Призёр

6. Ваганова Ирина 
Романовна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Женская гуманитарная гимназия» 
г. Череповца

10 Призёр

7. Федорова Виктория 
Михайловна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Женская гуманитарная гимназия» 
г. Череповца

10 Призёр



8. Азизова Эмилия 
Ленуровна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Женская гуманитарная гимназия» 
г. Череповца

11 Призёр

9.
Величко Ульяна 
Андреевна

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Вологодской области 
«Вологодский многопрофильный лицей»

10 Призёр

10.
Орехова Анастасия 
Андреевна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательный лицей «АМТЭК» 
г. Череповца

И Призёр

11. Саакян Дуся 
Андраниковна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Женская гуманитарная гимназия» 
г. Череповца

11 Призёр


